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e) Skrivning, saavel Skjonskrivrring som 
Retskrivning, og 

ei) Regning saavel paa Tavle som uden 
Tante. « 

Desuden kan der; saavidt Omstændighederne 
tillade det, gives de fremmeligere Børn Under- 
viisning i Fædrelandshistorie og Geographia 
Det tillades, at de Børn, som ikke have til- 
strækkelig Evne til at lære, ikkun nyde Under- 
viisning i Religion og Læsning. 

S l8. 
Børnenes Fremgang prøves een Gang aar·- 

lig, i Marts eller April Maaned, ved en offent- 
lig Cra1nerr, som afholdes i Skolecommissiw 
nens Overbærelse, efter foregaaende offentlig; 
Anmeldelse og Indbydelse til Bornenes For-i 
ældre, Værger eller Huusbonden Efter Ud- 
faldet af denne Prøve opflytter Skolecommis- 
sionen efter Overlæg med Læreren Børnene 
ifølge de dem for Flid, Fremgang og sædelig 
Opførsel meddeelte Charakterer fra den lavere 
til den høiere Klasse og anviser dem høiere 
eller lavere Plads. 

sMed de Børn, som onskes antagne til 
Confirmation, har Sognepræsten om Efter- 
aaret at anstille en særlig Eraminatiom 
paa hvis Udfald det beroer, hvorvidt han 
troer at kunne antage dem til Confirmations- 
farberedelfem 

Skjøndt: iøvrigt de Børn, der af Præsten 
ved den ovenmeldteEsteraarsprvve ere befnndne 
at kunne udskrives af Skolen og som Følge 
deraf antages til Confirmationsforberedelse, 
ogsaa bør underkaste sig den anordnede For- 
aarsexamety skal dog Undtagelse derfra finde 
Sted, naar Confiimationen indtræffer saa tid- 
lig, at Examen ikke kan afholdes forinden. 

Lister, der vise Eramens Udfald, blive af 
Skolecommissiotiekt at indsende til Skoledirew 
sionen. 

s 19. 
For den Underviisninxg der meddeles i Al- 

mueskolen, erlagges ingen Betaling; dog skulle 
samtlige Hnusfædre i Thorshavn og den til 
samme herende Omegn (S 13) være pligtige 
til at bære de Udgifter, som ere forbundne med 
Anskafselseki af det fornødne Brcrndsel til Al- 
nmeskolen og til den ved samme ansatte Lærer, 

hvilke Udgifter paaligttes dem efter Formue og 
Leilighed af Skolecommissionem Ligningen 
bliver derpaa at forelægge Skoledirectionen til 
Approbation. 

S 20. 
De Forældre, Værger og Huusbondery som 

ikke skaffe deres Børn eller Tvende fornøden 
Underviisning iLæsning og Religionskutrdffab 
udenfor Skolen, ere pligtige at indsætte dem i; 
Skolen og at tilholde dem flittigtog uafbrudt at 
besøge denne iden foreskrevne Tid. Vise de, efter 
gjentagne Paamindelser og Formaninger, Gjen- 
stridighed i denne Henseende, skal Skolecom- 
missionen være bemyndiget til at paalægge 
vedkommende Forældre eller Værger« passende 
Pengebøder, som tilfulde Skolekasseky eller at 
træffe andre Foranstaltninger til, at Børnene 
erholde den fornødne Underviisning. 

l Ogsaa de Born i Skolens District, som 
nyde Underviisning udenfor Skolen, ere for- 
pligtede til, naar Skolecommcssiokiert finder 
det fornødent, at møde, for atproves ved den 
aarlige Examen, paa hvilken Proves Udfald 
det da vil beroe, om det fremdeles kan tilstee 
des, at de nyde Underviisning, uden at søge 
Skole. 

Skolecommissionen kan foreskrive, at de 
Børn, som den ikke anseer det for riodvendigt 
at tilholde til fuldstændig Skolegang, skulle 
søge Skolen et Par Gange om Xlliaanedeti for 
at vedligeholde hvad de have lært» 

S 210 
De i denne Lovs Sg 11 og 12 anførte 

Bestemmelser ere iligemaade gjældende for Al- 
mueskolern 

C. Om Lcrrerne ved Realskolen og Alrnueskolrn 
samt om disseSkolers Bestyrelse og de til samme 
henlagre Indtægter- 

S 22. 
Ved Realskolen skal der artsættes 2 Lærere 

og ved Almueskolen 1 Lærer. Førstelærer ved 
Realfkolen skal tillige være ordineret Catechet 
ved Thorshavns Kirke. 

C 23. 
Førstelærerett, som skal have den daglige 

og umiddelbare Bestyrelse af Realskolen , skal, 


